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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ (ОБЩЕЕ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ) ВРАЧЕЙ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ «Фтизиатрия»

	№ п/п
	Наименование разделов дисциплин и тем
	Кол-во часов

	
	
	Лекции
Дистанционное обучение
	Практ. занятия
	Семинары
	Всего
часов
	Форма контроля

	1
	 «Теоретические основы фтизиатрии»
	20
	-
	-
	20
	зачет

	2
	 «Противотуберкулезный диспансер»
	16
	32
	12
	60
	зачет

	3
	 «Диагностика туберкулеза»
	12
	18
	12
	42
	зачет

	4
	 «Туберкулез легких»
	16
	48
	42
	106
	зачет

	5
	 «Внелегочный туберкулез»
	-
	12
	6
	18
	зачет

	6
	 «Лечение больных туберкулезом»
	2
	28
	-
	30
	зачет

	7.
	 Специальные дисциплины

«Терапия острой и хронической боли»
	6
	-
	-
	6
	зачет

	8.
	Государственная (итоговая) аттестация
	
	6
	
	6
	экзамен

	
	Всего
	72
	144
	72
	288
	
	


